1468
Juni
14.

miensis domino Johanni Greb de Wyngarth feria tertia proxima ante festum corporis Christi in Insula christiana constituto den. novos 40.

Item eidem domino Johanni semellas 50 pro den. novis 25.

Item domino Johanni Pangracz vaivodae tempore, quo exercitualmente contra Turcos ivit versus Bros, in Hommorsdorff constituto pro novem octualibus vini den. novos 40.

Item dedit eidem duas urnas vini de Wÿncz pro den. novis 32.

Item dedit eidem domino vaivodae duas sportas unacum cerasis pro den. novis 17.

Item dedit eidem alimonias pro den. novis 80.

Item dedit eidem Johanni Pangracz pro albis panibus et strüczel pro den. novis 61.

Item dedit Andreae Corrigiatori pro duobus clipeis Paan Andreae et Johanni Literato propinatis den. novos 50.

Item Daan vaivodae una nocte hic pernactanti pro tribus cubulis avenae den. novos 24.

Seite 9. Item domino Georgio decretorum doctori plebano de M^uwlenbach ac Ladislao Folthÿ et Johanni Salfy et aliis, qui venerunt ad subarationem magistri Mathiae filii condam Ladislai Greb pro munere tres cubulos avenae pro den. novis 24.

Juni 25. Item secundo die festi nativitatis beati Johannis baptistae Johanni de Kerek in factis domini Johannis Pangracz vaivodae huc venienti duos cubulos avenae pro den. novis 16.

Item Laurentio Taczenesser, quod vecturam unam domino [v]aivodae fecit, et pro curru [suo], quem vaivoda ipse [rese]rvavit, flor. auri 5.

Item Johanni de Zythwa misso post exercitum cum pecuniis stipendialibus den. antiquos pro flor. auri 1.

Item den bogenschwczn von der herren geheys flor. auri 1.

Item Johanni de Zythwa³¹⁾ ad dominum Johannem Pangracz vaivodam ad Zenthlaslo in factis villarum Eeckemezew, quia compellebantur patibula erigere, et propter unum captivum flor. auri 1.

D. Register über den aus der Hermannstädter Provinz eingehobenen Martinszins.

Original. Papier mit dem unter Nr. 3 abgebildeten Wasserzeichen. Hermannst. Archiv. U. II. 270. Drei halbe Bogen, welche der Länge nach gebrochen und mittels leinenen Fadens so zusammengenäht sind, dass sie 12 Langseiten bilden. Höhe des Papiers 29·7, Breite 22 Cmr. Der obere Rand durch Nässe beschädigt. Die Seiten 2, 4, 5, 11 und 12 sind leer. Römische Zahlzeichen.

Seite 1. Regestrum provincialium super perceptis per Nicolaum R^uwsse magistrum civium Cibiniensem de taxa 22 flor. pro censu regio festi sancti Martini in anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo ante festum nativitatis domini imposita.

³¹⁾ Scilicet misso.

Anno domini 1468 ³²⁾ feria secunda post dominicam oculi.		<i>Seite 3.</i>
Regestrum Nicolai Rwsse magistri civium Cibiniensis super perceptis de taxa 22 flor. auri super censu regio festi sancti Martini proxime praeteriti super quamlibet domum numeralem imposita.		<i>1468 März 21.</i>
Habet domos numerales 10.		<i>Seite 6.</i>
Item sedes Schenk dedit feria tertia proxima ante laetare per Michaelem Kwrnsner de Agnetendal	flor. auri 42.	<i>März 22.</i>
Item asperos pro asperos 53 pro uno flor. auri computando.	flor. auri 2,	
Item feria tertia proxima post festum paschae dedit iterum per Georgium Öschyn de Schenk et alterum Georgium Hemel de Newerstatt	flor. auri 39.	<i>April 19.</i>
Item dedit asperos pro	flor. auri 1.	
Item in vigilia festi corporis Christi Blasius de Schenk, Thees Tylmann et Johannes Aurifaber dederunt	flor. auri 47.	<i>Juni 15.</i>
Item asperos pro	flor. auri 21.	
Item sabbato proximo ante festum assumptionis Mariae dedit per Thees Thylman et Georgium Öschgyn dedit	flor. auri 15.	<i>August 13.</i>
Item asperos et den. novos pro Summa per Nicolaum Rwsse magistrum civium perceptorum facit	flor. auri 9. flor. auri 176.	
Item Schenk dedit Nicolao Aurifabro sub turri primitus, dum idem fuit collector pecuniarum, solvit totum.	flor. auri 44;	<i>Seite 7.</i>
Habet domos numerales 15.		
Item sedes Rwppes dedit feria tertia proxima ante dominicam laetare per Lucam Sartorem	flor. auri 38.	<i>März 22.</i>
Item dedit asperos pro asperos 53 pro uno flor. auri computando.	flor. auri 53,	
Item dedit antiquos den. pro den. 200 et den. 9 pro uno flor. auri computando.	flor. auri 4,	
Item feria tertia proxima post festum sanctae trinitatis iterum dedit per Laurencium Gereb de Daraws et Schores Clos	flor. auri 106.	<i>Juni 14.</i>
Item asperos, den. et argenteria pro	flor. auri 60.	
Item secundo die festi beati Egidii dedit iterum per Georgium Lang	flor. auri 20.	<i>September 2.</i>
Summa facit flor. auri 281, tenetur flor. auri 49.		
Item Mwlenbach dedit feria tertia proxima ante dominicam laetare per Melchior Sartorem iuratum	flor. auri 95.	<i>Seite 8. März 22.</i>
Item dedit feria secunda proxima post festum sanctae trinitatis per Anthonium Rapolth	flor. auri 16.	<i>Juni 13.</i>
Item dedit novos den. 300 pro	flor. auri 3.	
Item dedit asperos pro	flor. auri 1/2.	
Item dedit	flor. auri 16 1/2.	

³²⁾ Arabisches Zahlzeichen.

- 1468
Sept.
3. Item sabbato proximo post Egidii iterum dedit per Jacobum Schryfft et Melchior Sneyder flor. auri 45 minus 1 ortonem.
- Habet domos numerales $7\frac{1}{2}$.
Facit flor. auri 175 et tres ortones³³⁾; solvit totum.
- Seite 9.
Sept.
9. Item magister civium Zegeswariensis et notarius dedit sabbato proximo post Egidii dederunt in uno sacco den. pro flor. auri 100.
Item dedit flor. auri 25.
Item idem dedit ratione subae linteae Leonardo Junk flor. auri 5.
Item iterum dedit flor. auri 8.
Item asperos et den. pro flor. auri 12.
- Summa facit flor. auri 150.
Item Segeswar tenetur flor. auri 28.
- Habet domos numerales 5.
- Sept.
2. Item Bros dedit secundo die festi beati Egidii dedit per Gregorium Bach Meggon iudicem flor. auri 76.
Item tenetur flor. auri 34.
- Seite 10. Item Lw̄schkyrch habet domos numerales 6 dedit flor. auri 132, solvit totum.
- Summa perceptorum per Nicolaum magistrum civium Rwsse de sedibus facit flor. auri 990 et tres ortones.
- Item R̄w̄zmarth habet domos numerales $9\frac{1}{2}$, dedit Melchior Aurifabro iudici regio de eadem flor. auri 209.

E. Register über den aus dem Hermannstädter Stuhle eingehobenen Martinszins.

Original. Papier mit dem unter Nr. 3 abgebildeten Wasserzeichen. Hermannst. Archiv U. III. 176. Zwei halbe Bogen, welche der Länge nach gebrochen und so ineinander gelegt sind, dass sie 8 Langseiten bilden. Höhe des Papiers 29·7, Breite 22 Cmr. Der obere Theil an der Bruchstelle durch Nässe stark beschädigt. Die Seite 7 ist leer. Römische Zahlzeichen.

- Seite 1. [R]egestrum Nicolai Rwsse magistri civium super perceptis taxae viginti duorum flor. auri de qualibet domo numerali pro censu regio festi sancti Martini in [a]nno domini millesimo quadringentesimo [se]xagesimo septimo videlicet proxime praeterito [imp]osi[tae].
- April
3. [Item anno] domini millesimo quadringentesimo [s]exagesimo octavo dominico die iudica Cleyn Schw̄ren habet domos numerales $1\frac{1}{2}$, dedit per Johannem Gerlach villicum ac Johannem et Th̄wms Schen dictos flor. auri 17.
Item asperos pro flor. auri 3.
- April
20. Item iterum dedit feria quarta proxima post festum paschae per eundem Johannem Gerlach villicum flor. auri 10.

³³⁾ Nach dem Steuerschlüssel hatte Mühlbach nur 165 fl. zu zahlen, indem auf das Zahlhaus 22 fl. entfielen und Mühlbach $7\frac{1}{2}$ Zahlhäuser hatte.

Item dedit asperos pro inter quos fuerunt den. novi pro asperis 4; solvit totum.	flor. auri 3,	
Item Stolczenburg dedit feria secunda proxima post dominicam iudica per Paulum Trewstrem villicum	flor. auri 48.	1468 April 4.
Item dedit iterum feria tertia proxima ante festum paschae per eundem Paulum villicum	flor. auri 30.	April 12.
Item dedit asperos pro inter quos fuerunt den. antiqui pro asperis 11.	flor. auri []	Seite 2.
Item feria tertia proxima post festum beati Georgii iterum dedit per eundem Paulum Tre[w]strem et asperos pro habet domos numerales 4; solvit totum. ³⁴⁾	flor. [auri] [flor. auri]	April 26.
Item Newndorff dedit feria tertia proxima post dominicam iudica per Blasium Fabrum	flor. auri 16.	April 5.
Item Hommorsdorff dedit per Georgium They villicum feria tertia ante pascha	flor. auri 18.	April 4.
Item dedit asperos ac den. novos et antiquos pro inter quos fuerunt den. antiqui pro asperis 35 et den. 60 novi.	flor. auri 4,	
Item iterum dedit dominico die quasimodogeniti ac asperos et den. pro inter quos fuerunt den. novi pro flor. auri 3 minus uno ortone et den. antiqui pro asperis 25; habet domos numerales 1 $\frac{1}{2}$; solvit totum.	flor. auri 6 flor. auri 5	April 24.
Habet domum numeralem 1 et quartale.		Seite 3.
Item [N]eppendorf dedit	flor. auri 10.	
Item asperos ac den. [a]ntiquos et novos pro inter quos fuerunt den. [no]vi 116 et den. [an]tiqui pro asperis 36, [per An]dr[eam Hy]rcz villicum.	flor. auri 7,	
[Item dedit in] festo beati Egidii per [Symonem S]ewualt et Hans [We]czenbrot ³⁵⁾ residuum ipsius taxae et solvit totum.		
Item Burchperg dedit feria tertia proxima post festum paschae per Georgium Graa villicum et Christannum Gros	flor. auri 21.	April 19.
Item dedit asperos ac den. novos pro inter quos fuerunt den. novi 342 et den. antiqui 3 pro uno aspero.	flor. auri 7,	
Item iterum dedit feria tertia proxima post festum pentecostes	flor. auri 5.	Juni 7.
Item asperos pro	flor. auri 7.	
Item den. novos pro	flor. auri 4.	
Habet domos numerales 2; solvit totum.		
Habet quartale unius domus numeralis.		Seite 4.

³⁴⁾ Entsprechend dem Steuerschlüssel und dieser Angabe müssen die letzten drei Posten 10 fl. betragen.

³⁵⁾ Die Worte: in festo bis Weczenbrot sind auf Seite 5, Druckseite 24, Note 38, wiederholt, später durchgestrichen und werden hiernach die schadhafte Stellen des Textes ergänzt; bezüglich der vorangehenden Ergänzung „per Andream Hyrcz“ vergleiche S. 27, Z. 2 v. o.

1468 April 24.	Item dominico die quasimodogeniti Rwschdorffchÿn dedit et asperos pro inter quos fuerunt den. antiqui pro 5 asperis. Habet domum numeralem.	flor. auri 2 flor. auri [3 $\frac{1}{2}$] ³⁶⁾
April 24.	Item Hanebach dedit eodem die dominico quasimodogeniti Item asperos pro inter quos fuerunt den. novi pro asperis 28 et den. antiqui pro asperis 17.	flor. auri [8] ³⁷⁾ flor. auri 4,
Sept. 2.	Item secundo die festi Egidii Item den. pro flor. auri 1; solvit totum.	flor. auri 9.
April 24.	Item Grosschwren dedit dominico die quasimodogeniti per Thonÿ Henczman villicum Item dedit asperos ac den. novos et antiquos pro inter quos fuerunt den. novi pro flor. auri 3 $\frac{1}{2}$ et 15 den. novi et den. antiqui pro flor. auri 1 et asperis 36.	flor. auri 20. flor. auri 19,
Sept. 1.	Item in festo beati Egidii dedit Hans Emerlich	flor. auri 5.
Seite 5. April 26.	Item Schellenberg dedit feria tertia [<i>pro</i>]xima post festum beati Georgii martyris per Andream Gros villicum [Item] dedit asperos ac den. [<i>antiq</i>]uos et [<i>no</i>]vos pro	flor. auri 14. flor. auri 8.
August 31.	[Item S]chellenberg iterum dedit [<i>in profesto</i>] beati Egidii per Andream Gros villicum Item asperos et den. pro solvit totum.	flor. auri 10. flor. auri 1;
Juli 19.	Item dy Grosaw dedit per Seruacium Muratorem villicum et Thonÿ Schuster feria tertia proxima post Margarethae post rationem cum provincialibus factam Item asperos pro Item dy iterum dedit, dum magister civium ad regem recessit, in Cleynschwren	flor. auri 34. flor. auri 10. flor. auri 24. ³⁸⁾
Seite 6. Sept. 1.	Item Rodenberg habet domum numeralem 1; dedit in festo beati Egidii per Kÿrstgen Kwncz villicum Item dy Grosaw dedit Nicolao Rwsse magistro civium in Cleyn- schwren, dum recessit ad dominum nostrum regem,	flor. auri 22. flor. auri 24.
Seite 8. August 31.	Item in profesto beati Egidii Castenholz habet quartale domus numeralis; dedit per Quirinum Fabrum villicum ³⁹⁾ Summa perceptorum Nicolai Rwsse magistri civium Cibiniensis de sede Cibiniensi ratione taxae 22 flor. auri de domo numerali facit	flor. auri 5 $\frac{1}{2}$. flor. auri 439.

³⁶⁾ Dem Steuerschlüssel entsprechend ergänzt.